

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	鹿児島220号古里地区(第5工区)改良工事
工事地名	鹿児島県鹿屋市古里町

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年3月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	大隅河川国道事務所 工務第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2189710052	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	272日間 自 令和4年4月1日 (当初) 至 令和4年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鹿児島県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鹿屋	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	国道220号 古江バイパス	22) 処分費等	91,000
		23) 公告日	令和4年1月18日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目: 地域連携道路事業費	2) 目: 地域連携道路事業費(改築)	3) 目の細分: 工事費	4) 事業名: 古江バイパス
-----------------------	------------------------	-----------------	-------------------

設計内訳書

工事名	鹿兒島220号古里地区(第5工区)改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		76,948,202				
道路土工		式	1		37,391,041				
掘削工		式	1		16,119,340				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	28,300	232.7	6,585,410			単-1号	
土砂等運搬		m3	17,180		7,569,022			内-1号	
土砂等運搬		m3	6,580		1,964,908			内-2号	
掘削工(ICT)		式	1		6,084,456				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,00 0m3未満	m3	9,400	309.2	2,906,480			単-2号	
土砂等運搬		m3	5,730		2,523,007			内-3号	
土砂等運搬		m3	2,190		654,969			内-4号	
路体盛土工		式	1		1,158,489				
路体(築堤)盛土		m3	210	5,166	1,084,860			単-3号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島220号古里地区(第5工区)改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
路体(築堤)盛土		m3	90	818.1	73,629				単-4号
路体盛土工(ICT)		式	1		6,177,470				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	24,700	250.1	6,177,470				単-5号
盛土工		式	1		302,220				
盛土		m3	2,300	131.4	302,220				単-6号
法面整形工(ICT)		式	1		4,282,020				
法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	3,800	863.1	3,279,780				単-7号
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	1,160	864	1,002,240				単-8号
防草ｺﾝｸﾘｰﾄ		式	1		548,250				
張りｺﾝｸﾘｰﾄ	18-8-25(20)(高炉)ｺﾝｸﾘｰﾄ夜間割増無	m2	250	2,193	548,250				単-9号
残土処理工		式	1		2,718,796				
整地		m3	6,300		824,703				内-5号

設計内訳書

工事名	鹿兒島 2 2 0 号古里地区 (第 5 工区) 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬		m3	6,340		1,894,093			内-6号	
法面工		式	1		14,161,618				
植生工		式	1		9,645,200				
客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250 m2以上500m2未満	m2	400	1,073	429,200			単-10号	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1 000m2以上	m2	1,800	5,120	9,216,000			単-11号	
法面吹付工		式	1		3,145,433				
コンクリート吹付	普通コンクリート 厚10cm	m2	419	7,507	3,145,433			単-12号	
法枠工		式	1		1,370,985				
法枠基礎	18-8-40(高炉) 幅30 c m 高さ30 c m	m	231	5,935	1,370,985			単-13号	
擁壁工		式	1		973,293				
作業土工		式	1		79,873				
床掘り		m3	30		8,673			内-7号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島 2 2 0 号古里地区 (第 5 工区) 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し		m3	20		56,112			内-8号	
基面整正		m2	30		9,654			内-9号	
土砂等運搬		m3	7		4,524			内-10号	
整地		m3	7		910			内-11号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		893,420				
小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	m3	11	81,220	893,420			単-14号	
排水構造物工		式	1		16,558,975				
作業土工		式	1		978,955				
床掘り		m3	110		31,801			内-12号	
床掘り		m3	60		494,946			内-13号	
埋戻し		m3	70		195,056			内-14号	
埋戻し (ソイルメント)		m3	2		9,844			内-15号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島220号古里地区(第5工区)改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し		m3	8		47,848					内-16号
埋戻し (ソイルメント)		m3	20		129,896					内-17号
基面整正		m2	70		27,329					内-18号
土砂等運搬		m3	40		23,913					内-19号
土砂等運搬		m3	20		10,516					内-20号
整地		m3	60		7,806					内-21号
側溝工		式	1		2,737,080					
プレキャストU型側溝 (水路用)	幅 30cm 高さ 30cm	m	199	6,960	1,385,040					単-15号
プレキャストU型側溝 (水路用)	幅 50cm 高さ 50cm	m	114	11,860	1,352,040					単-16号
集水柵・マンホール工		式	1		1,191,500					
現場打ち集水柵 (5型)	現場打材 内寸500×500×500 18-8-25(20)(高炉)	箇所	9	39,850	358,650					単-17号
現場打ち集水柵 (5型)	現場打材 内寸500×500×500 18-8-25(20)(高炉)	箇所	4	41,720	166,880					単-18号

設計内訳書

工事名	鹿兒島 2 2 0 号古里地区 (第 5 工区) 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場打ち集水樹 (5型)	現場打材 内寸700×700×650 18-8-25(20) (高炉)	箇所	3	52,920	158,760			単-19号	
現場打ち集水樹 (5型)	現場打材 内寸700×700×900 18-8-25(20) (高炉)	箇所	1	63,670	63,670			単-20号	
蓋	縞鋼板蓋 内寸500×500用 厚3.2mm HDZ45	枚	13	22,020	286,260			単-21号	
蓋	縞鋼板蓋 内寸700×700用 厚3.2mm HDZ45	枚	4	39,320	157,280			単-22号	
地下排水工		式	1		950,360				
水平排水層 (長尺型)	波状管 管径100mm RC-40	m	512	1,425	729,600			単-23号	
地下排水 [アジヤストーン]	波状管 管径200mm 改良調整土砂 A50-0	m	40	5,519	220,760			単-24号	
排水工		式	1		9,254,388				
小段排水	内幅 300mm 内高 300mm	m	517	7,604	3,931,268			単-25号	
縦排水	内幅 300mm 内高 300mm	m	56	8,124	454,944			単-26号	
跳水防止版	GRC製 300型 長さ100cm	枚	12		78,072			内-22号	
張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	m ²	680		4,790,104			内-23号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島220号古里地区(第5工区)改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
防草コンクリート		式	1		1,446,692				
張りコンクリート	18-8-25(20)(高炉)) コンクリート夜間割増無	m2	660		1,446,692				内-24号
舗装工		式	1		533,384				
コンクリート舗装工 (取付道路)		式	1		533,384				
下層路盤(歩道部)	再生クワッシュラン RC-30 仕 上り厚 100mm	m2	163	969.3	157,995				単-27号
コンクリート舗装	厚10cm 18-8-25(20)(高炉)	m2	163	2,303	375,389				単-28号
道路付属施設工		式	1		6,588,963				
境界工		式	1		192,024				
境界杭	120×120×900 根巻き 基礎無し	本	27	7,112	192,024				単-29号
階段工		式	1		6,396,939				
階段	幅 600mm 傾斜45°タ イブ	m	128		5,366,322				内-25号
手摺	手摺高1.1m 1段タイプ	m	128		1,030,617				内-26号

設計内訳書

工事名	鹿兒島 2 2 0 号古里地区 (第 5 工区) 改良工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		740,928				
工事用道路工		式	1		149,248				
敷砂利 [アジヤストーン]	改良調整土砂 A50-0 敷厚 100mm	m2	640	233.2	149,248			単-30号	
交通管理工		式	1		591,680				
交通誘導警備員		人日	43		591,680			内-27号	
直接工事費		式	1		76,948,202				
共通仮設費		式	1		11,940,858				
共通仮設費		式	1		2,318,858				
準備費		式	1		165,599				
木根等処分費		式	1		165,599			内-28号	
技術管理費		式	1		1,353,259				
保守管理(ICT)		式	1		156,509			内-29号	

設計内訳書

工事名	鹿兒島220号古里地区（第5工区）改良工事（当初）					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000			内-30号	
道路施設基本データ作成費		工事	1		50,750			内-31号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		800,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		9,622,000				
純工事費		式	1		88,889,060				
現場管理費		式	1		29,964,000				
工事原価		式	1		118,853,060				
一般管理費等		式	1		18,076,940				
工事価格		式	1		136,930,000				
消費税相当額		式	1		13,693,000				
工事費計		式	1		150,623,000				

680m2当たり内訳書

張りコンクリート

第 23号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	縦排水溝	m 2	16.9	10,830	183,027			WB240720 単一 48号
型枠工	小段排水溝	m 2	142	9,924	1,409,208			WB240720 単一 49号
コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバック材 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	34.6	5,483	189,711			WB240730 単一 50号
コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準	m 2	27.6	5,679	156,740			WB240730 単一 51号
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバック材 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	618	4,427	2,735,886			WB240730 単一 52号
養生工	縦排水溝・小段排水溝	m 2	680	169.9	115,532			WB240740 単一 53号
合 計					4,790,104			

128m当たり内訳書

階段

第 25号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防草シート設置	厚3mm	m ²	128	2,072	265,216			WYB00017 単一 56号
階段設置	幅600mm	m	128	20,340	2,603,520			WYB00002 単一 57号
階段 (材料費)	再生プラスチック製 幅600mm 傾斜45° タイプ	枚	306	4,320	1,321,920			WYB00003 単一 58号
角材 (材料費)	再生プラスチック製 90×90×2000mm	本	128	5,400	691,200			WYB00008 単一 59号
角杭 (材料費)	再生プラスチック製 50×50×750mm	本	408	700	285,600			WYB00006 単一 60号
三角材 (材料費)	再生プラスチック製 60×120×600mm	本	1	940	940			WYB00004 単一 61号
加工費	角材 穴開け	個	383	170	65,110			WYB00005 単一 62号
六角ボルト (材料費)	M10×170 亜鉛メッキ ナット・ワッシャー含む	組	383	220	84,260			WYB00007 単一 63号
ステンレススクリュー釘 (材料費)	#11×65mm	本	880	16	14,080			WYB00012 単一 64号
ステンレススクリュー釘 (材料費)	#9×90mm	本	1,326	26	34,476			WYB00010 単一 65号
合 計					5,366,322			

128m当たり内訳書

手摺

第 26号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼管基礎設置	φ 101.6×3.2×850	本	80	2,772	221,760			WYB00023 単一 66号
手摺用鋼管杭 (材料費)	STK400 φ 101.6×3.2 HDZ55 L=850	本	80	2,340	187,200			WYB00024 単一 67号
支柱・手摺設置	手摺高1.1m 支柱間隔2.0m	m	128	366.7	46,937			WYB00025 単一 68号
手摺(支柱含む)(材料費)	手摺高1.1m	m	128	4,490	574,720			WYB00026 単一 69号
合 計					1,030,617			

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 28号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
準備費（準備費用積上げ分）	ダンプトラック10t積 運搬距離14.6km	台	1	9,739	9,739			WYB00020 単一 72号
準備費（準備費用積上げ分）	ダンプトラック10t積 運搬距離32.4km	台	3	21,620	64,860			WYB00021 単一 73号
準備費（処分費用積上げ分）	草本類 ダンプトラック10t積 [横山碎石(有)]	台	1	24,000	24,000			WYB00016
準備費（処分費用積上げ分）	木枝 ダンプトラック10t積 [(有)拓新 野方農場]	台	1	20,000	20,000			WYB00015
準備費（処分費用積上げ分）	幹 ダンプトラック10t積 [(有)拓新 野方農場]	台	1	20,000	20,000			WYB00014
準備費（処分費用積上げ分）	根株 ダンプトラック10t積 [(有)拓新 野方農場]	台	1	27,000	27,000			WYB00022
合 計					165,599			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)

第 29号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 9430m3	式	1		38,611			WB010400 単一 74号
路体 (築堤) 盛土 (ICT) 保守点検	10,000m3以上 無し 24677m3	式	1		71,748			WB010420 単一 75号
法面整形 (ICT) 保守点検	盛土部 有り ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 1158m2	式	1		10,778			WB010440 単一 76号
法面整形 (ICT) 保守点検	切土部 ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 3802m2	式	1		35,372			WB010440 単一 77号
合 計					156,509			

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	232.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	232.7	232.7	CB210100	
計						232.7		
単価						232.7	円/m3	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	309.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (ICT)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	1	309.2	309.2	CB210120	
計						309.2		
単価						309.2	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量		単価	5,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,166	5,166	CB210510	
	計					5,166		
	単価					5,166	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	路体(築堤)盛土		単位	m3	数量		単価	818.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	818.1	818.1	CB210510	
	計					818.1		
	単価					818.1	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量		1	単価	250.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	路体(築堤)盛土(ICT)	10,000m3以上 無し	m3	1	250.1	250.1	CB210570		
	計					250.1			
	単価					250.1	円/m3		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	盛土		単位	m3	数量		1	単価	131.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	敷均し(ル-ズ) 標準	m3	1	131.4	131.4	CB210610		
	計					131.4			
	単価					131.4	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	863.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	863.1	863.1	CB220070	
	計					863.1		
	単価					863.1	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締め有り	単位	m2	数量	1	単価	864
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面整形 (I C T)	盛土部 有り ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	864	864	CB220070	
	計					864		
	単価					864	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	張りコンクリート	18-8-25 (20) (高炉) コンクリート夜間割増無	単位	m2	数量	1	単価	2,193
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	m 2	1	2,106	2,106	WB240730 単一 32号	
養生工		防草コンクリート	m 2	1	86.39	86.39	WB240740 単一 33号	
計						2,192.39		
単価						2,193	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	客土吹付	厚1cm 客土吹付工 250m2以上500m2未満	単位	m2	数量	1	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		客土吹付工 1cm 250m2以上500m2未満 無	m 2	1	1,073	1,073	WB810830 単一 34号	
計						1,073		
単価						1,073	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	5,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	m 2	1	5,120	5,120	WB810830 単一 35号	
計						5,120		
単価						5,120	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート吹付	普通セメント 厚10cm	単位	m2	数量	1	単価	7,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート吹付工		10cm 250m2以上500m2未満 無 無	m 2	1	7,507	7,507	WB810820 単一 36号	
計						7,507		
単価						7,507	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	法枠基礎	18-8-40(高炉) 幅30 c m 高さ30 c m	単位	m	数量	10	単価	5,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	0.87	68,210	59,342.7	CB226170	
計						59,342.7		
単価						5,935	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	小型擁壁	0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	81,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生・特殊養生(練炭)	m 3	1	81,220	81,220	CB226311	
計						81,220		
単価						81,220	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	プレキャストU型側溝 (水路用)	幅 30 c m 高さ 30 c m	単位	m	数量		1	単価	6,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	6,960	6,960	WB821410 単- 40号		
計						6,960			
単価						6,960	円/m		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	プレキャストU型側溝 (水路用)	幅 50 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量		1	単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	m	1	11,860	11,860	WB821410 単- 41号		
計						11,860			
単価						11,860	円/m		

1 次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	現場打ち集水桝 (5型)	現場打材 内寸500×500×500 18-8-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	39,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-25(高炉) 0.24m3を超え0.26m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	39,850	39,850	CB222950		
計						39,850			
単価						39,850	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	現場打ち集水桝 (5型)	現場打材 内寸500×500×500 18-8-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	41,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水桝・街渠桝 (本体)		18-8-25(高炉) 0.26m3を超え0.28m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	41,720	41,720	CB222950		
計						41,720			
単価						41,720	円/箇所		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	現場打ち集水樹 (5型)	現場打材 内寸700×700×650 18-8-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	52,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-25(高炉) 0.38m3を超え0.40m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	52,920	52,920	CB222950		
計						52,920			
単価						52,920	円/箇所		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	現場打ち集水樹 (5型)	現場打材 内寸700×700×900 18-8-25(20) (高炉)	単位	箇所	数量		1	単価	63,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打ち集水樹・街渠樹 (本体)		18-8-25(高炉) 0.49m3を超え0.52m3以下 人力打設 一般養生・特殊養生(練炭)	箇所	1	63,670	63,670	CB222950		
計						63,670			
単価						63,670	円/箇所		

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	蓋	縞鋼板蓋 内寸500×500用 厚3.2mm HDZ45	単位	枚	数量	1	単価	22,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	22,020	22,020	WB821430 単一 42号	
計						22,020		
単価						22,020	円/枚	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	蓋	縞鋼板蓋 内寸700×700用 厚3.2mm HDZ45	単位	枚	数量	1	単価	39,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	39,320	39,320	WB821430 単一 43号	
計						39,320		
単価						39,320	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	水平排水層 (長尺型)	波状管 管径100mm RC-40	単位	m	数量	10	単価	1,425
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管	据付 波状管及び網状管 50~150mm 要 全ての費用	m	10	816.9	8,169	CB222770		
フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m ³	0.82	7,410	6,076.2	CB222780		
計					14,245.2			
単価					1,425	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	地下排水 [アソベストン]	波状管 管径200mm 改良調整土砂 A50-0	単位	m	数量	10	単価	5,519
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管及び網状管 200~400mm 要 全ての費用	m	10	2,569	25,690	CB222770	
フィルター材		各種 全ての費用	m 3	2.4	6,484	15,561.6	CB222780	
吸出し防止材設置			m 2	21.4	651.2	13,935.68	CB224720	
計						55,187.28		
単価						5,519	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	小段排水	内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	7,604
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	m	1	7,604	7,604	WB821410 単- 44号	
計						7,604		
単価						7,604	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	縦排水	内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	m	1	8,124	8,124	WB821410 単- 45号	
計						8,124		
単価						8,124	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	下層路盤(歩道部)	再生クッション RC-30 仕上り厚 100mm	単位	m2	数量	1	単価	969.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(歩道部)		100mm 1層施工 再生クッション RC-30 全ての費用	m 2	1	969.3	969.3	CB410031	
計						969.3		
単価						969.3	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	コンクリート舗装	厚10cm 18-8-25(20)(高炉)	m2			1,000	2,303	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	100	22,620	2,262,000		CB240010
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m 2	16.8	1,882	31,617.6		CB224710
	目地板	各種	m 2	3.2	2,801	8,963.2		CB224710
	計					2,302,580.8		
	単価					2,303	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	境界杭	120×120×900 根巻き基礎無し	単位	本	数量		単価	7,112
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
付属物設置工 (境界杭設置)		根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無	本	1	7,112	7,112	WB812330 単一 55号	
計						7,112		
単価						7,112	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	敷砂利 [アッシュトーン]	改良調整土砂 A50-0 敷厚 100mm	単位	m2	数量		単価	233.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ルース) 標準	m 3	1	131.4	131.4	CB210610	
改良調整土砂 (材料費)		A50-0	m 3	1	2,200	2,200	WYB00009 単一 70号	
計						2,331.4		
単価						233.2	円/m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	コンクリート打設工	防草コンクリート クレーン機能付きバックホ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	2,106
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	28,665	17,199			
特殊作業員		人	1.1	26,670	29,337			
普通作業員		人	1.9	19,005	36,109			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	6.05	14,300	86,515			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.89	42,940	38,216	WK240050 単- 82号		
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		3,224			
計					210,600			
単価					2,106	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	養生工	防草コンクリート	単位	m ²	数量	100	単価	86.39
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.09	28,665	2,579			
普通作業員		人	0.31	19,005	5,891			
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		169			
計					8,639			
単価					86.39	円/m ²		

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	機械播種施工による植生工	客土吹付工 1cm 250m2以上500m2未満 無	単位	m 2	数量		1	単価	1,073
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（客土吹付）		厚1 c m	m 2	1	1,073.75	1,073			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						1,073			
単価						1,073	円/m 2		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	機械播種施工による植生工	植生基材吹付工 5cm 1000m2以上(標準) 無 無 無	単位	m 2	数量		1	単価	5,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面工（植生基材吹付）		厚5 c m	m 2	1	5,120.4	5,120			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						5,120			
単価						5,120	円/m 2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート吹付工	10cm 250m2以上500m2未満 無 無	単位	m ²	数量			1	単価	7,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
法面工 (コンクリート吹付)		厚10cm	m ²	1	7,507.2	7,507				
諸雑費 (まるめ)			式	1		0				
計						7,507				
単価						7,507	円/m ²			

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	セメント (材料費)	高炉B 25kg袋入	単位	t	数量			1	単価	18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
セメント		高炉B 25kg袋入	t	1	18,000	18,000				
計						18,000				
単価						18,000	円/t			

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	セメント（材料費）	高炉B 25kg袋入	単位	t	数量		単価	
					1			18,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セメント		高炉B 25kg袋入	t	1	18,000	18,000		
計						18,000		
単価						18,000	円/t	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	ダンプトラック運搬（シラス土）	バックホ山積0.45m3（平積0.35m3） 無 0.5km以下 良好	単位	m3	数量		単価	
					100			478
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック10t積級運転		良好	日	0.8	59,750	47,800	WA901001 単- 81号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						47,800		
単価						478	円/m3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	6,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,059.79	30,597		
U型側溝		水路用 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	7,800	39,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		3		
計						69,600		
単価						6,960	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 無し	単位	m	数量	10	単価	11,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,059.79	30,597		
U型側溝		水路用 5 0 0 × 5 0 0 × 2 0 0 0	個	5	17,600	88,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						118,600		
単価						11,860	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	22,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
縞鋼板蓋（集水桝）		内寸500×500用 厚3.2mm HDZ45	枚	100	21,700	2,170,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						2,202,000		
単価						22,020	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	39,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
縞鋼板蓋 (集水桝)		内寸700×700用 厚3.2mm HDZ45	枚	100	39,000	3,900,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		400		
計						3,932,000		
単価						39,320	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 縦排水部 無し	単位	m	数量	10	単価	8,124
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	4,223.91	42,239		
U型側溝		水路用 3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	7,800	39,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						81,240		
単価						8,124	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
	跳水防止版	300型 590×1000×10 GRC製 アンカー含む	枚	100	6,190	619,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					650,600		
	単価					6,506	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 小段面部	単位	枚	数量	100	単価	6,506
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	40kg以下 昼 無	枚	100	316	31,600		
	跳水防止版	300型 590×1000×10 GRC製 アンカー含む	枚	100	6,190	619,000		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					650,600		
	単価					6,506	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	型枠工	縦排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	10,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	28,665	34,398			
型わく工		人	1.6	28,140	45,024			
普通作業員		人	1.2	19,005	22,806			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		6,072			
計					108,300			
単価					10,830	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	9,924
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.9	28,665	25,798		
型わく工			人	1.6	28,140	45,024		
普通作業員			人	1.2	19,005	22,806		
諸雑費 (率+まるめ) 6%			式	1		5,612		
計						99,240		
単価						9,924	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	コンクリート打設工	縦排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	5,483
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.5	28,665	71,662			
特殊作業員			人	2.1	26,670	56,007			
普通作業員			人	5.8	19,005	110,229			
生コンクリート 高炉		18-8-25 (20)	m ³	6.05	14,300	86,515			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付		排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	16.5	13,430	221,595		単- 83号	
諸雑費 (率+まるめ) 1%			式	1		2,292			
計						548,300			
単価						5,483		円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	コンクリート打設工	縦排水溝 ラフテレンクレーン 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り 標準	単位	m 2	数量	100	単価	5,679
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.9	28,665	111,793			
特殊作業員		人	5	26,670	133,350			
普通作業員		人	8	19,005	152,040			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m 3	6.05	14,300	86,515			
ラフテレンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.9	43,300	82,270			
諸雑費 (率+まるめ) 0.5%		式	1		1,932			
計					567,900			
単価					5,679	円/m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	4,427
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	28,665	51,597			
特殊作業員		人	2.1	26,670	56,007			
普通作業員		人	3.5	19,005	66,517			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	14,300	86,515			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	13,430	178,619	単- 83号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,445			
計					442,700			
単価					4,427	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	169.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.21	28,665	6,019			
普通作業員		人	0.56	19,005	10,642			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		329			
計					16,990			
単価					169.9	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-25 (20) (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	1,786
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	28,665	28,665			
普通作業員		人	3.2	19,005	60,816			
生コンクリート 高炉	18-8-25 (20)	m ³	6.05	14,300	86,515			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		2,604			
計					178,600			
単価					1,786	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	付属物設置工（境界杭設置）	根巻き基礎無し 手間+材料費(標準[120×120]) 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	7,112
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
境界杭設置工	コンクリート製 根巻基礎なし 手間のみ	本	1	4,002.48	4,002			
道路境界杭	国土交通省型 120×120	本	1	3,110	3,110			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					7,112			
単価					7,112	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	防草シート設置	厚3mm	単位	m ²	数量	100	単価	2,072
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,665	14,332			
法面工		人	1.5	30,030	45,045			
防草シート (材料費)	厚3mm 改質アスファルト系	m ²	100	1,360	136,000	WYB00019	単一	84号
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		11,823			
計					207,200			
単価					2,072		円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	階段設置	幅600mm	単位	m	数量	1	単価	20,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	28,665	14,332			
法面工		人	0.2	30,030	6,006			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					20,340			
単価					20,340	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	階段（材料費）	再生プラスチック製 幅600mm 傾斜45° タイプ	単位	枚	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（枚）			枚	1	4,320	4,320	WB020016 単- 85号	
計						4,320		
単価						4,320	円/枚	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	角材（材料費）	再生プラスチック製 90×90×2000mm	単位	本	数量	1	単価	5,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	5,400	5,400	WB020014 単- 86号	
計						5,400		
単価						5,400	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-60号	角杭（材料費）	再生プラスチック製 50×50×750mm	単位	本	数量		1	700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	700	700	WB020014 単- 87号	
計						700		
単価						700	円／本	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-61号	三角材（材料費）	再生プラスチック製 60×120×600mm	単位	本	数量		1	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）			本	1	940	940	WB020014 単- 88号	
計						940		
単価						940	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	加工費	角材 穴開け	単位	個	数量	1	単価	170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（個）			個	1	170	170	WB020015 単- 89号	
計						170		
単価						170	円/個	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	六角ボルト（材料費）	M10×170 亜鉛メッキ ナット・ワッシャ含む	単位	組	数量	1	単価	220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（組）			組	1	220	220	WB020019 単- 90号	
計						220		
単価						220	円/組	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-64号	ステンレススクリュー釘（材料費）	#11×65mm	単位	本	数量		単価	
						1		16
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）							WB020014	
			本	1	16	16	単- 91号	
	計					16		
	単価					16	円/本	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-65号	ステンレススクリュー釘（材料費）	#9×90mm	単位	本	数量		単価	
						1		26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（本）							WB020014	
			本	1	26	26	単- 92号	
	計					26		
	単価					26	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鋼管基礎設置	φ101.6×3.2×850	単位	本	数量	100	単価	2,772
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.8	28,665	22,932			
特殊作業員		人	0.9	26,670	24,003			
普通作業員		人	9.2	19,005	174,846			
諸雑費（率+まるめ） 25%		式	1		55,419			
計					277,200			
単価					2,772	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	支柱・手摺設置	手摺高1.1m 支柱間隔2.0m	単位	m	数量	100	単価	366.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	28,665	14,332		
普通作業員			人	1	19,005	19,005		
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		3,333		
計						36,670		
単価						366.7	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	手摺(支柱含む)(材料費)	手摺高1.1m	単位	m	数量	1	単価	4,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m)			m	1	4,490	4,490	WB020011 単- 94号	
計						4,490		
単価						4,490	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	改良調整土砂 (材料費)	A50-0	単位	m ³	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m ³)			m ³	1	2,200	2,200	WB020013 単- 95号	
計						2,200		
単価						2,200	円/m ³	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-71号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
					1			13,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	13,755	13,755		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						13,760		
単価						13,760	円/人日	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-72号	準備費（準備費用積上げ分）	ダンプトラック10t積 運搬距離14.6km	単位	台	数量		単価	
					1			9,739
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級	時間	0.973	10,010	9,739	単- 96号	
計						9,739		
単価						9,739	円/台	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-73号	準備費（準備費用積上げ分）	ダンプトラック10t積 運搬距離32.4km	単位	台	数量		単価	
						1		21,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級						
			時間	2.16	10,010	21,621		単一 96号
	計					21,621		
	単価					21,620		円/台

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 9430m3	単位	式	数量		単価	
						1		38,611
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役								
			人	1.347	28,665	38,611		
	計					38,611		
	単価					38,611		円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-75号	路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 24677m3	単位	式	数量	1	単価 71,748
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	2.503	28,665	71,748	
計						71,748	
単価						71,748	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-76号	法面整形（ICT）保守点検	盛土部 有り レイ質土、砂及び砂質土、粘性土 1158m2	単位	式	数量	1	単価 10,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.376	28,665	10,778	
計						10,778	
単価						10,778	円/式

参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 3802m2	単位	式	数量	1	単価	35,372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.234	28,665	35,372		
計						35,372		
単価						35,372	円/式	

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円/式	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-79号	システム初期費（ICT）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		ブルドーザ	式	1		548,000		
計						548,000		
単価						548,000	円/式	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 2 1.000-00-00-2-0
単-80号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	29,000	50,750	WYB00013	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50,750		
単価						50,750	円/工事	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	ダンプトラック 10 t 積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	59,750
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	23,730	23,730		
軽油	1. 2号		L	76	141	10,716		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級		供用日	1.24	19,700	24,428		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.24	700	868		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						59,750		
単価						59,750	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	42,940
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	26,775	26,775			
軽油	1. 2号	L	39.5	141	5,569			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	日	1.6	6,620	10,592			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計						42,940		
単価						42,940	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-83号	バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	13,430
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (特殊)		人	0.16	26,775	4,284			
軽油	1. 2号	L	18	141	2,538			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600	6,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					13,430			
単価					13,430	円/時間		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	防草シート（材料費）	厚3mm 改質アスファルト系	単位	m2	数量	1	単価	1,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m2）			m2	1	1,360	1,360	WB020012 単- 97号	
計						1,360		
単価						1,360	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	材料費（枚）	再生プラスチック製 幅600mm傾斜45°タイプ	単位	枚	数量	1	単価	4,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
階段		再生プラスチック製 幅600mm傾斜45°タイプ	枚	1	4,320	4,320		
計						4,320		
単価						4,320	円/枚	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	材料費（本）		単位	本	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	角材	再生プラスチック製 90×90×2000mm	本	1	5,400	5,400			
	計					5,400			
	単価					5,400	円／本		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-87号	材料費（本）		単位	本	数量			単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	角杭	再生プラスチック製 50×50×750mm	本	1	700	700			
	計					700			
	単価					700	円／本		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-88号	材料費（本）		単位	本	数量		1	単価	940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	三角材	再生プラスチック製 60×120×600mm	本	1	940	940			
	計					940			
	単価					940	円／本		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-89号	材料費（個）		単位	個	数量		1	単価	170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	加工費	角材 穴開け	個	1	170	170			
	計					170			
	単価					170	円／個		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-90号	材料費（組）	単位	組	数量	単価	金額	単価	220
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六角ボルト	M10×170 亜鉛メッキ ナット・ワッシャ含む						
			組	1	220		220	
	計						220	
	単価						220	円／組

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-91号	材料費（本）	単位	本	数量	単価	金額	単価	16
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	ステンレススクリュー釘	# 1 1 × 6 5 mm						
			本	1	16		16	
	計						16	
	単価						16	円／本

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	材料費（本）		単位	本	数量		1	単価	26
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ステンレススクリュー釘	# 9 × 9 0 mm	本	1	26	26			
	計					26			
	単価					26	円／本		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	材料費（本）		単位	本	数量		1	単価	2,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	手摺用鋼管杭	STK400 φ101.6×3.2 HDZ55 L=850	本	1	2,340	2,340			
	計					2,340			
	単価					2,340	円／本		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	材料費 (m)		単位	m	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	手摺(支柱含む) 手摺高1.1m	支柱間隔2.0m φ42.7×2.3 支柱φ60.5×3.2 HDZ55	m	1	4,490	4,490			4,490
	計					4,490			
	単価					4,490			円/m

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	材料費 (m ³)		単位	m ³	数量		1	単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	改良調整土砂	アジャストーン A50-0	m ³	1	2,200	2,200			2,200
	計					2,200			
	単価					2,200			円/m ³

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-96号	名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	10,010
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	運転手 (一般)		人	0.17	23,730	4,034			
	軽油	1. 2号	L	11	141	1,551			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152	152			
	諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
	計					10,010			
	単価					10,010	円/時間		

